CHELIDONIUM. *TOURN. inst. p. 231. tab. 116.*

Calyx diphyllus. Corolla tetrapetala patens. Stylus unus. Fructus est siliqua unilocularis polysperma.

1061 CHELIDONIUM majus.

ICON. TAUR. Vol. III. tab. 71.

Chelidonium foliis bipinnatifidis alternis, pedunculis multifloris umbelliformibus. NEKER tom. 1. p. 231.

Chelidonium pedunculis umbellatis. LINN. spec. p. 723.

Chelidonium lobis foliorum subrotundis. HALL. hist. tom. 2. n. 1059.

Chelidonium floribus, & siliquis brevissimis. CRANTZ. fasc. 2. ed. 2. p. 141.

Chelidonium majus vulgare. BAUH. pin. 144.

Chelidonio maggiore. MATTH.

OFF. Chelidonium majus, Chelidonia major, seu Hirundinaria.

VERN. Sirogna.

Loc. Ad sepes, & ad muros praecipue frequentissimum. PERENNE.

VIR. Tota planta succum flavum, urentem, escaroticum fundit, qui illitus cuti eam exedit. Ad verrucas igitur tollendas, atque vitia quaedam cutis, uti quasdam herpes species adhibitus est succus CHELIDONII. Planum est in iis tantum casibus escaroticum hoc praesidium prodesse posse, quando in loco affecto solummodo causa morbi consistit, non autem ubi a mala humorum diathesi morbus proveniat. Idcirco etiam in morbis oculorum a vetustissimis temporibus laudatum est CHELIDONIUM non modo ad visum acuendum, sed praesertim ad maculas corneae tollendas, guttam aliquam succi expressi pauxillo aquae dilutam oculis instillare nonnulli ausi sunt. Alii uruntur aqua stillatitia. Periculosum hoc experimentum putamus, quod infausti eventus demonstrarunt. Minime probamus in oculorum morbis CHELIDONII usum; non improbamus autem succi, sed bene aqua diluti instillationem ad maculas corneae tollendas, si nihil aliud agendum sit, quam topico remedio opacam corneae portionem exedere. Ad febres intermitentes imprudens remedii genus esse nobis videtur. Convenire potest CHELIDONIUM in ictero, atque viscerum infarctu pituitoso, non scirrhuso, resolubili, & cum febris absentia, atque securius eo in casu dari poterunt radicis drachmae duae, aut tres ex sero lactis decoctae. Ab hoc remedii genere potenter humores inciduntur, vasa extimulantur, atque praesertim seri lotium promovetur, ita ut etiam in anasarca, & leucoplegmatia suas praebere possit utilitates, circumspecte tamen adhibitum.

GLAUCIUM. *TOURN. inst. 254 tab. 130.*

A Chelidonio differt siliqua biloculari.

1062 GLAUCIUM flavum.

ICON. TAUR. Vol. XXIII. tab. 78.

Glaucium caule glabro, siliquis cornutis deflexis. CRANTZ. stirp. austr. fasc. 2. ed. 2. p. 141.

Glaucium (luteum) foliis radicalibus semipinnatis, caulinis amplexicaulibus. HALL. hist. tom. 2. n. 1060.